

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie poranne -

6,45 - Prognoza pogody,
 - kalendarium,
 - prasa
 - program

7,00 - wiadomości ogólnopolskie
 - wiadomości lokalne /Korespm z Torunia i ~~Włocławka~~/

7,15 - Jak pływa Żegluga? - NA ŻYWO J K

7,23 - Przygotowania mieszkań do zimy - NA ŻYWO J K

7,30 - Komentarz Joanny Wiórkiewicz

Realizator:

Dzisiejsze gazety otrzymać będziemy mogli, tak jak to ma miejsce od kilku dni jedynie poprzez ruchome punkty sprzedaży jako, że nadal trwa akcja protestacyjną pracowników Kiosków Buchu, którzy odmawiają rozprowadzania prasy. A skoro o strajkach mowa to dzisiejsza Gazeta Pomorska przynosi obszernie informacje ze strajku rolników Solidarności w Toruniu, gdzie okupują oni ^{biurowiec} gmach Państwowego Przedsiębiorstwa "Cukrownie Toruńskie".

Ze spraw publicystycznych uwagę czytelników zwrócić powinien artykuł Janiny Słomińskiej pt. Jak i którędy dalej. To pytanie kilka dni temu ~~x~~ ustępująca egzekutywa Komitetu Uczelnianego PZPR UMK w Toruniu w czasie pierwszej części partyjnej konferencji programowo-wyborczej skierowała do siebie, do członków swej organizacji, do organizacji partyjnych w kraju. Odpowiedź na to pytanie nie jest jasną i jednorodną. Materiał, który gazeta przedstawia swoim czytelnikom jest próbą prezentacji poglądów, ilustracją różnych nurtów myślenia w partii i o partii. Przypominam tytuł artykułu: Jak i którędy dalej.

W tej samej gazecie krótki, ale interesujący materiał Jana Dembik poświęcony próbom zaktywizowania skupu żywcia. Podjęte w tej sprawie decyzje rządowe są przez poszczególne władze wojewódzkie rozwiązywane indywidualnie, aby tylko nie dopuścić do pogłębienia z jednej strony rozłamu pomiędzy miastem a wsią z drugiej by nie tylko zapewnić większe dostawy mięsa na rynek, ale także zagwarantować ekonomiczną stabilizację w odczuciu mieszkańców wsi. W związku z tą sprawą w gazecie opublikowany jest komunikat wojewody bydgoskiego-Bogdana Królewskiego informujący szczegółowo o zasadach sprzedaży artykułów przemysłowych w zamian za sprzedane państwu produkty rolne.

Z kolei w Ilustrowanym Kurierze Polskim chciałbym zwrócić uwagę państwa na dwie publikacje. Pierwsza poświęcona jest problemom usług i kłopotów jakie napotykają na swej drodze zarówno ci, którzy te usługi świadczą jak i ci, którzy z nich chcą skorzystać. Drugi artykuł poświęcony jest nieprawidłowościom w dystrybucji benzyny przedstawiony na przykładzie jednej z bydgoskich stacji benzynowych.

Na zakończenie dzisiejszego przeglądu prasy informacja mrożąca krew w żyłach o śmiertelnym wypadku jaki miał miejsce na trasie kolejowej pomiędzy stacją Włocławek a Lubań. Pod kołami pociągu na skutek własnej nieostrożności zginął...łoś. Zdarzenie miało miejsce w nocy i maszynista nawet nie zauważył kolizji. Dopiero rano znaleziono przy torach martwe zwisze zwierze. ~~A z wiadomości optymistycznych zauważyć należy iż w redakcji Gazety Pomorskiej na roztargnionego czeka zgubiony przez niego portfel z pewną sumą pieniędzy. Są więc jednak na świecie jeszcze uczciwi ludzie.~~

RE - 6.45/ J K

16.11.1981 r.

W Rz/

Pragniemy państwa poinformować, że dziś od godziny 8.00 do 13.05 nastąpi przerwa konserwacyjna na wszystkich falach ultrakrótkich.

Program popołudniowy rozgłośnia nasza rozpocznie o godz. 17.00 przeglądem bieżących informacji z województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego w codziennym magazynie "Radio-Echo".

O 17.10 zaprosimy do wysłuchania minirecitalu Ewy Bem.

Magazyn redakcji ekonomicznej "Śladami Hermesa" w opracowaniu Krystyny Bacciarelli poświęcony będzie tym razem problemom przedsiębiorstw komunikacyjnych naszego regionu przed rozpoczęciem sezonu zimowego. Emisję magazynu rozpoczniemy o godzinie 17.30.

O godzinie 17.50 ~~rozpoczniemy~~ nadamy blisko godzinny magazyn muzyczny w opracowaniu Zdzisława Pajaka "W świecie muzyki".

Program Rozgłośni Bydgoskiej zakończymy o godz. 18.45.

RE - 6,45 / J K

16.11.1984 r.

J K/

Zbliżająca się zima niepokoi kolejarzy. Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Bydgoszczy sygnalizuje duże trudności w zabezpieczeniu materiałów niezbędnych w ~~zimie~~^w, w przygotowaniu nawierzchni torowej, utrzymaniu sprawności taboru wagonowego i trakcyjnego. Występują braki w wyposażeniu posterunków i stanowisk pracy w narzędzia, przybory i odzież ochronną - mające podstawowe znaczenie dla sprawności działania w zimie.

Do utrzymania na terenie woj.bydgoskiego jest m.in. półtora tysiąca km torów głównych zasadniczych i ponad 2,5 tysiąca rozjazdów. DRKP dysponować będzie 7-ma plugami odśnieżnymi, które zostaną rozmieszczone na głównych węzłach stacyjnych/w Inowrocławiu Bydgoszczy Głównej i Wschód, Laskowicach Pom. i Chojnicach/. Ponadto w akcji wezmą udział dwa kombajny i 5 odśnieżarek do oczyszczania torów stacyjnych. Bydgoska Dyrekcja Kolei Państwowych dysponuje dwoma tysiącami pracowników do odśnieżania. Ilość ta jest niewystarczająca w razie pogorszenia się warunków atmosferycznych. Mając to uwadze DRKP zgłosiła konieczność udzielenia pomocy ze strony administracji terenowej i wojska w celu skierowania 4 tysięcy osób do pracy na kolei.

RF - 6,45/ J K

16. 11. 81r.

F G /

Dzisiaj w Domu Kultury Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil" odbędzie się spotkanie konsultacyjne przedstawicieli większych przedsiębiorstw woj. toruńskiego na temat reformy gospodarczej. W spotkaniu udział wezmą też m.in. ekonomiści Zakładów Włókien Chemicznych "Chemitex-Elana". Jak wiadomo bowiem, przedsiębiorstwo to wytypowane zostało ~~na~~ jako konsultacyjny zakład na szczeblu centralnym. Narada rozpocznie się o godz. 11.00.

Na miejscu ~~z~~ tamta korespondencja

Dzisiaj o godz. 17.00 w Toruńskim Domu Kultury rozpocznie się spotkanie Stanisława Kurka - wielokrotnie nagradzanego gawędziarza ~~z~~ z podhalańskiej wsi Konin - z członkami Klubu Seniora.

RF - ~~17,00~~ 6,60 / JK

Dnia 13. XI. 81 r.

W Rz.

Spółdzielcze mieszkania winny służyć członkom spółdzielni. Ta oczywista prawda nie znajduje potwierdzenia na wrocławskim Osiedlu Południe. Kilkanaście mieszkań zajmuje tam administracja osiedlowa oraz różne jej agendy. Już niebawem sytuacja ta ulegnie jednak zmianie. Po zakończeniu prac inwestycyjnych załogi Kombinatów Budowlanego we Wrocławku pozostawią w spuściznie Spółdzielni pawilony socjalno-administracyjne. Dzięki temu kilka rodzin zamieszkać będzie mogło w Spółdzielczych budynkach Południa.

ICZAB/

W rejonie działalności Zarządu Polskiego Czerwonego Krzyża w Nakle ~~istnieje~~ istnieje 12 klubów honorowych krwiodawców, którzy w tym roku oddali dla potrzeb lecznictwa 254 litry krwi.

Do najaktywniejszych należą kluby krwiodawców działające przy: Zakładach SprzętunInstalacyjnego "Polam", Cukrowni, Oddziale Bydgoskich Fabryk Mebli w Nakle i Państwowym Ośrodku Maszynowym w Lubaszczu. W tych dniach powstał kolejny klub Honorowych Krwiodawców przy Komisariacie Milicji Obywatelskiej w Nakle.

Do najaktywniejszych honorowych krwiodawców, którzy ratując zdrowie i życie wielu chorym ludziom oddali już ponad 20 litrów krwi - należą: H Konrad Murek z Lubaszczu, Michał Kufel, Jan Jankowski i Jerzy Płotka z Nakła.

RE - 6.45/ J K

16.11.1981 r.

J K /

Na kolejną już premierę Sceny Klubowej zaprasza dzisiaj bydgoski KMPIK przy Alejach 1 Maja. Zaprezentowana zostanie sztuka Zbigniewa Herberta pt. "Rekonstrukcja poety". W reżyserowanym przez Hieronima Konieczkę spektaklu biorą udział aktorzy Teatru Polskiego w Bydgoszczy: Irena Smurawska, Adam Krajewicz, Wojciech Siedlecki. Opracowanie muzyczne Grzegorz Kardaś. Początek spektaklu o godz. 18-tej - wstęp tylko za zaproszeniami.